

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 13132/2023 a 13752/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED]

VĚC ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

ROZHODNUTÍ

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žádáte o informace týkající se pozemků nebo jejich částí KN 2584/1, KN 2584/5, KN 2856/1, KN 2584/10, KN 2584/6, KN 5856/1, KN 2585/6, KN 2585/5, KN 2585/1, KN 2595/1, KN 2595/2, KN 2595/4, KN 5856/1, 5856/9, konkrétně o:

I. sdělení, zda lze tyto pozemky považovat za pozemky určené k výstavbě s ohledem na ohraničení části zeleně s umístěním předpokládaných staveb,

a

II. upřesnění, jakým způsobem bylo možné lokality z hlediska stavebního využít zejm. ve vztahu k dílčímu regulačnímu plánu z r. 1938.

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodl **takto**:

Žádost o poskytnutí informací týkající se předmětných pozemků se

o d m í t á.

Odůvodnění:

Důvodem odmítnutí žádosti je skutečnost, že IPR Praha vyžádanými informacemi nedisponuje. Dále je třeba uvést, že žádost směřuje na vysvětlení odlišného vyznačení dodatečně navržené výstavby v dříve nezastavěné ploše v regulačním plánu z roku 1938. Vyžádaná informace je svou povahou právním názorem, nikoliv existující

informací ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, a dotaz na názor není podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím informací podle zákona.

Současně je třeba uvést, že IPR Praha historické plány pouze zpřístupňuje, může např. poskytnout jejich kopie, ale do působnosti IPR Praha nepatří jakékoliv výklady těchto plánů, tedy ani výklad využití jednotlivých ploch.

Podle ustanovení § 2 odst. 4 ve spojení s § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedené důvody rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

Mgr. Lukáš Marek,

zástupce ředitelky sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDAKCE]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – SPR/ARCH
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis